Hystor. Haude et l. ūc. ydumeos ſemp iudegi inimicoſ ſuisse et cte- ras gentes p̄ circuitum hystorij nariat et p̄phete. et q̄ de malis eū ſuſi letari ſunt digna vindicta dñi inebriabitur vnde ſubiungit. ad te quoq; pueni et calix ūc. hec om̄ia completa ſunt babylonij iudegoſ captiuatib; qui et ipſi captiuati ſunt p̄lis et mēdis ratiatib; ſed melius hec de vltimo iudi- cio accipiuntur.

Allego. Haude et le. ūc. Edom et babylonia idē ſignificat. Dñe enim ciuitates ab initio ſeuli ſignātūr. altera hierusalē altera edom que et ba- bylon. altera cū prophetā plāgit et p̄tuit. altera cur plangatur nescit. alte- ram christus cōdificat alterā dyabolus qui p̄ nabuchodonosor ſignatur. babylon eſt ciuitas p̄ditoꝝ q̄ inebriat. o. e. vino iniq;atis. vñ calix aureus babylon in manu dñi dō vino furoris eius biberit. o. g. quo et edom inebri- ata plāgitur. Jo ei yronice dicit. Haude et letare filia edom. Edom ſang- vīneus vel inebens interpretatur hic eſt populus qui carnis via ſectatur q̄ de p̄mogenit⁹ p̄ſentis vīg; voluptates nūdinatur. vnde ſequit. Quę ha- bitas in terra bus. Pili enim in terrenis mentem poſuſet inebriari vel p̄- tutibus ſpoliarib; nō poſſet. hierusalē aſt ſursum eſt ciuſ ſōversatio in ce- lis eſt. ve enim habitatib; in terra. edom uero q̄ in terra habitat lic̄z gandere

letari videatur aureo tñ poculo inebriatur. et in furore dñi nudat qd te crevit nō in terra simpliciter cōversari. sed iuxta alios codices in terra bus i. cōsiliatoris dyaboli. s. qui pueras suggesterit cōsilia cōtra angelum magnum cōsiliū. Nā et edom terrenus interstitatur in quo designatur qui terrena se cōstatu diaboli decepti cōsilio. vnde ad eos puerit aureus calix et nudatur gratia dei.

Completa est Nota qd in clausula vltimi versu attribuit vnicui qd parti qd cōuenit vt syon. s. afflita non te speret et filia edom aſſigenda nō insultet.

Dystor. Cōpletata est iniquitas tē ab solariis peccatis populo israel redditus in terram suā et quiessecuta promittit. In eos vero qui eū plectuti sunt . filios edom futura vindicta declarat. Hec iuxta litterā vtrisq cōtigisse manifestū est. qd generalis de omnib ac ciendū est quib i vltimo examine sed qd ope ra sua sentētā danda est. vt syon te merore trāseat ad leiciā edoꝝ te leticia ad tristiciam sempiternam.

Notandum immo maxime admirandū est ad quātā altitudinem biere mias cōsidererit. vnde quasi te specula dilatato corde agones huius seculi cōsiderat. nūc simul omnes. nūc singulos. nūc iudiciorū casus deplorat. nūc ecclēsī luget derimēta. morum perturbationē dolet. nūc restorationem bī erusalē et gloriā intuet et ecclēsī exaltādam gloriae cum victorib gaudet cu vīctis luget. deniq omnē sexū. omnem etiē platos et subditos tanq vñ sit in omnib si male cedat deplorat et ad plorandum inuitat. singulis plōnis p̄pria lamēta imp̄titur. et semp nonas lacrimas fundit. Vñ dū alternati nonas plōnas iducit ad vltimū dñm nostrū hiesuz xp̄m eē capēt testat pro peccatis nostris. non tñ omnes a morte redemisse. p̄p finem ingemiscit et eoz qui cōuersi sunt finitam esse maliciam gaudet. vt vltra eos dñs nō trāsimigret qd plātati sunt in domo tei. et erūt sicut angeli in celo. i regnabit cum xp̄o. eos vero qui sanctos p̄secuti sunt pro iniquitatib p̄niēdos eē affirmat cu eoz tēte gētūr peccata. Hic intelligendū ē qd in scripturis sanctis nihil aliud est qd lamentationes. qd frequentande sunt in hoc seculo et carmen quod angelis cātabimus in celo et ve qd filii edom vula būt i inferno. Lugeamus ergo cu bieremia in hoc seculo ne v̄lumenus cu si līs edom in inferno fugiamus gaudia plēntis vīt̄ et mania carmina et cu angelis cantare possimus p̄petuum alleluia.

Allego. Cōpletata est tē. hec sunt vt diximus due cūtates qd ab initio cōstruunt. syon que et bīrusalē: p̄ysiam dicit qd completa sit malicia eius. et dimissa iniquitas illius sc̄m illud. Beati quorū res. s. tē. cui simile ē istud. Cōpletata est iniquitas tua filia syon. cōpletata est qd remissa et finita qd suscepit te. ma. do. dup. pro peccatis suis. vnde leta promissio subiungitur. Nō addet vltra vt trāsimigret te. et enī facto iudicio iniqtas cessauerit et plena requies assuerit nulla amplius mutatio erit. Visitabit iniqtatē tuā vt nō remittat sed ut puniat dices. Ite ma. in. ig. e. et. Discopiet peccata que tecta fuerūt et iniqtates qd tunc manifesta erūt abscondita cordis nostri qd illūnabit dñs abscondita tenebra. qd hic celādo tegim. ibi tēget deus. et teget qd confessiones tēgimus. et qd lacrimis abluimus attritionib cordis et corporis obliteramus. Hec quidē sunt signa futuri examinis qd qd bīu litterā significatur. qd vt sepe diximus signa intēptatur. vñ et lamentationes sub eadem litterā terminātur. vñ tēdisti metuentib te significatio nem. v. f. a. f. a.

Recapitulat tanq rethor diuinus omnia sub uno aspectu colligēt more rethorico p̄ questione et indignationē alternati pmiscens. Cōquestione in se et in suo clementiā iudicis alliēt. Indignationē in aduersarios irā cōpellens. cōquerēdo ergo exponit quib in bonis fuerūt et quib in malis sunt dicens. Recordare dñe quid acciderit nobis. vel scđm alios. Memēto dñe. quid a. u. tē. deplorat iugūtū iudice clementissimū qd turpes res. et humiles passi sunt. Inuenies ergo si bī ppndis etiā loquēdi artes a nrīs ad p̄phylsophos transisse. nō ab illis ad nos rōs ascēdisse qd plene p̄cipi es si p̄ singula intentionem. ppbete et affectū et verba consideres. ip̄e est enī

fratrū amator qui multū orat pro populo pro omnib lamentans. et omnes ad lamentandum invitāt.

Hec lamentatio a quib usdā cāticū appellat. Nam et lamēta recte cātica dicūtur. et cōnōsero. Sicut enī in p̄senti sine miserijs. nulla sunt gaudiā ita sine lamētis aut paucā aut nulla sunt cātica. Dona cbi tñ tāq psalmū recantāt. vera autē cātica in celesti syon decēt. la mētatiōnes in exilio. Jure tam̄ anteq̄ ad patriam veniat ad quā p̄operatur quasi in meditatio car-

mina flētib et ecclēsio pmiscens; dū plēntia mala planguntur et gaudiā futura sp̄antur.

Dystor. Recor-

dare tē. captitatem et miseriā sue gētis inge-

rit oclis creatoris. No-

tandū tñ qd indicēt ad

uersarios non exaspat

sed genti lugē deplorā-

do vniā orat. Nō di-

cit memēto dñe inimi-